

# ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



### TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.05.05.1- DL

O(A) Exmo(a). Sr(a). JOSÉ RICARTE DA COSTA, SECRETÁRIO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de licitação em favor do Proponente: ANTONIO ALVES DE CARVALHO, com o valor R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS), objetivando a LOCAÇÃO DE UM TERRENO LOCALIZADO NO SITIO SANTA ROSA, DESTINADO AO DEPÓSITO DE LIXO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 06 DE MAIO DE 2020.

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES





# ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.05.05.1- DL

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, através da SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, torna público que se realizou DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.05.05.1- DL, que tem por objeto a LOCAÇÃO DE UM TERRENO LOCALIZADO NO SITIO SANTA ROSA, DESTINADO AO DEPÓSITO DE LIXO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, no dia 06 DE MAIO DE 2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dos Três Poderes, nº 75, Centro — DEP. IRAPUAN PINHEIRO — Ceará - CEP 63.645-000. Maiores informações no endereço acima citado no horário de 08:00 às 12:00 h, ou pelo fone (88) 3569.1218.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 06 DE MAIO DE 2020.

MARIA JOELMA MOREIRA

PRESIDENTE DA CPL

290 de-1. morura

MEMBRO DA CPL

FRANCISCO RENATO PINHEIRO

MEMBRO DA CPL

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 – CENTRO – CEP. 63.645-000 DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE – CNPJ: 12.464.103/0001-91 FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com



Edição 2013 / 2016



## ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO № 2020.05.05.1- DL

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO através da SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES, em cumprimento da ratificação procedido pelo Sr. JOSÉ RICARTE DA COSTA — SECRETÁRIO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES da Prefeitura Municipal de DEP. IRAPUAN PINHEIRO, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO № 2020.05.05.1- DL, com o valor de R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS), a seguir: Objeto: LOCAÇÃO DE UM TERRENO LOCALIZADO NO SITIO SANTA ROSA, DESTINADO AO DEPÓSITO DE LIXO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, Prazo de Execução: 08 (OITO) MÊSES. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo JOSÉ RICARTE DA COSTA — SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 06 DE MAIO DE 2020.

MARIA JOELMA MOREIRA PRESIDENTE DA CPL

